GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 048

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 25 de NOVEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia

28 de NOVEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Michelle De Azevedo Pinto Caetano 2552431

42 Joscimária Santos Da Conceição 2533209

43 Rafaela De Oliveira Barros Fraga 2546052

44 Rosana De Souza 2527059

45 Priscila Ruckdeschel Pires 2530639

46 Larissa Correia Gonçalves 2535375

47 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE PCD 2543225

48 Eliane Souza De Almeida 2538945

49 Renata Silva Coser 2528310

50 Maiara Brito Teixeira 2524636

51 Mirian Maria De Jesus 2522771

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Renata Silva Coser 2528310

10 Maiara Brito Teixeira 2524636

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

679 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE PCD 2552912

680 Marilene Pereira Fagundes Dos Santos 2548990

681 Marlene Rudio 2543448

682 Nadia Teixeira Vieira 2539015

683 Fernanda Appolinario Santana Viega 2526307

684 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE PCD 2526120

685 Ludmilla Alves Braga 2531092

686 Graziany Silva Bastos 2546196

687 Luzia Ranquine Da Silva Leite Santos 2527261

688 Silvana Glassner Brandão 2531140

689 Polyana Pazeto Dos Santos De Souza 2546023

690 Leonilda Nascimento Da Penha Lyra 2544095

691 Ludmila Moreira Dos Santos 2544901

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

692 Simone Pauli De Oliveira 2525851

693 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 2532040

694 Vanessa Aparecida Da Silva Salles 2526536

695 Sueli Lourenço De Souza 2532616

696 Lilian Kely Gonçalves 2544232

697 Valéria Do Nascimento De Paula 2550014

698 Andressa Liberatto Mendes 2538171

699 Jane Mara Dos Santos De Amorim 2528907

700 Genaina De Almeida Santos 2535397

701 Ivanil De Jesus Santos 2525824

702 Hilivane Marins Soares 2534546

703 Lucilene Santos Sousa 2532370

704 Taina Francieli De Oliveira Silva Lopes 2536196

705 Renata Aparecida De Jesus 2532378

706 Dileia Da Silva Sousa 2550322

707 Sidileia De Souza Ferreira 2548670

708 Maria Elena Carlos 2543082

709 Maria Aparecida Lucindo Faria 2526229

710 Renata Peniche De Azevedo Martins 2533643

711 Joelma Kely Oliveira Coelho 2530425

712 Katiane Paganini Pulz Porto 2553773

713 Elaine Helena Da Silva 2527221

714 Emanuela Dias Portugal 2540597

715 Jussara Lourenço Andrade 2537925

716 Fernanda Raquel Santos Carvalho 2534297

717 Josiane Magela Pereira Ribeiro 2542277

718 Danila Gonçalves Martins 2533513

719 Eliadia Passos Santos 2543580

720 Tatiane Sant Anna De Faria 2550543

721 Veronica Pereira Do Nascimento Eller 2536227

722 Sheila Gonçalves Santos 2537550

723 Carla Da Paz Vieira Dos Santos 2532707

724 Keiliany De Jesus Lourenço 2525909

725 Nayla Ribeiro Binda 2531958

726 Cristyan Da Silva Sena 2523382

727 Elisangela Santos Deolindo 2551954

728 Cristiano Da Silva Faustino 2525091

729 Leniane Dos Santos Da Conceição 2531490

730 Andréia Oliveira De Jesus 2541785

731 Marcela De Sousa 2527740

732 Nayara Maia Curto 2541676

733 Ketley Mayara Pereira Frassi 2550393

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

734 Iara Dos Santos Azotto 2529405

735 Sara Vargas Pinto 2521685

736 Bruna Alves De Souza Andrade De Oliveira 2527908

737 Jéssica Soares Santana Félix 2526745

738 Maressa Da Costa Fortunato 2524898

739 Mariane Ferreira Finamore 2521409

740 Jessica Fernandes Da Mota 2545458

741 Tatiane Ribeiro Da Silva 2523303

742 Flavia Cristina Dos Santos Menezes Zardim 2522463

743 Zulmira Altafim Da Silva 2546177

744 Jacilaine Loiola Araújo 2540240

745 Kaio Cezar Martins Mariano 2526715

746 Jéssica Dos Santos Sant Ana 2551274

747 Rayhelem Silva Fernandes Madeira 2540870

748 Mônica De Souza Alves Almeida 2529185

749 Raquel Araújo De Oliveira Costa 2546396

750 Luana Alves Rocha 2522317

751 Dalila Souza Aragão 2521222

752 Angélica Menezes Dos Santos 2529018

753 Marlene Sudré Alves Da Silva 2523454

754 Rafaela Da Silva Oliveira 2551256

755 Ademir Roberto Azeredo Da Silva 2548391

756 Brenda Leticia Rossman Nunes 2525620

757 Natalia Do Vale Viana 2527630

758 Grazyelle Ramos Silva 2542901

759 Samara Marcela Barbosa Ferreira 2533986

760 Lethicia Da Costa Silva 2544949

761 Aires Da Silva Tenorio 2521973

762 Josiana Ernesto 2545135

763 Norma Onofre Vasconcelos 2528807

764 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 2521846

765 Alexandre Carlos Guimarães 2538340

766 Eliane Inácio Ferreira 2535760

767 Raquel Rodrigues 2553686

768 Alessandra Mendes Da Silva 2541913

769 Maria Das Neves Ferreira De Matos 2533393

770 Adriana De Araujo Silva 2523860

771 Fabio Pereira 2534067

772 Maria Moura Cipriano 2533903

773 Andressa Lorenzoni 2536141

774 Ana Cristina Souza Ângelo 2538235

775 Jessicka Margára Carvalho De Sousa 2530330

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

776 Marcia Lopes Cristóvão 2528985

777 Beatriz De Jesus Souza 2541882

778 Cirlei Angla Pereira Dos Santos 2553166

779 Raquel Aparecida Alves Santos 2524449

780 Hyanne Rossi Cerchi 2531888

781 Atriciane Ferreira Dos Santos Felix 2540888

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

212 Marilene Pereira Fagundes Dos Santos 2548990

213 Fernanda Appolinario Santana Viega 2526307

214 Graziany Silva Bastos 2546196

215 Leonilda Nascimento Da Penha Lyra 2544095

216 Ludmila Moreira Dos Santos 2544901

217 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 2532040

218 Dileia Da Silva Sousa 2550322

219 Fernanda Raquel Santos Carvalho 2534297

220 Eliadia Passos Santos 2543580

221 Sheila Gonçalves Santos 2537550

222 Carla Da Paz Vieira Dos Santos 2532707

223 Cristyan Da Silva Sena 2523382

224 Elisangela Santos Deolindo 2551954

225 Cristiano Da Silva Faustino 2525091

226 Maressa Da Costa Fortunato 2524898

227 Tatiane Ribeiro Da Silva 2523303

228 Jacilaine Loiola Araújo 2540240

229 Mônica De Souza Alves Almeida 2529185

230 Angélica Menezes Dos Santos 2529018

231 Rafaela Da Silva Oliveira 2551256

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

174 Gabriel Ferreira De Paulo Filho 2529531

175 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA DE PCD 2535688

176 Vitoria Garcia Dos Santos 2534870

177 Adaiana De Jesus 2551635

178 Silas Novaes Da Conceição De Almeida 2537339

179 Midian De Oliveira Gomes 2547191

180 Sílvia Roberta De Assis Pereira 2533668

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/11/2024, 12:00

181 Valdireni Aparecida Cunha Caldogno 2541277

182 Adriana Pereira Da Silva 2527638

183 Anecir De Oliveira Esteves 2534372

184 Robson Campos Dias 2523054

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

50 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRENCIA 2549933

51 Adaiana De Jesus 2551635

52 Midian De Oliveira Gomes 2547191